ETEC TENENTE AVIADOR GUSTAVO KLUG

DIREÇÃO

PORTARIA: 19/2025

“Apresentação de condutas que comprometam o trabalho escolar e o convívio social no que diz respeito a namorar

na Unidade Escolar”

A Diretora da Escola Técnica Estadual "Ten Av. Gustavo Klug", no

uso de suas atribuições legais e regimentais edita.

PORTARIA

Seguindo o que delibera o Regimento Comum das Escolas Técnicas Estaduais do Centro Estadual de
Educação Tecnológica “Paula Souza”, no capítulo III – das proibições – Artigo 115 – É vedado ao aluno:

I – apresentar condutas que comprometam o trabalho escolar e o convívio social.

Neste sentido a Diretora faz saber que fica proibido o namoro com intimidades, beijos, abraços e carinhos
mais ousados ou que possam constranger a outros, dentro das dependências escolares.

Pirassununga - SP, 28 de Maio de 2025.

Professora Patricia Cristina sinoti Habermann

Diretora de Escola Técnica